
                                                         令和６年１０月２日 

保護者の皆様 

                                              豊田市立東山小学校 

校長 杉本 康弘 

 

令和６年度 東山小学校運動会について（ご案内） 

 

清秋の候、保護者の皆様におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は、

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。 

 さて、令和６年度の運動会を下記のとおり開催いたします。公私共にご多用の折とは存じます

が、子どもたちが精一杯がんばる姿をご観覧いただきますよう、ご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時  令和６年１０月２６日（土） ８時５０分～１１時５５分 

      （予備日）１０月２７日（日）・２９日（火）・３０日（水） 

 

２ 場 所  豊田市立東山小学校 運動場 

 

３ 日 程  ８時５０分～ ９時００分  開会式（全校） 

       ９時００分～ ９時０５分  準備運動（全校） 

       ９時０５分～ ９時１０分  応援合戦（全校） 

９時１５分～１１時４０分  競技（各学年） 

      １１時４５分～１１時５５分  閉会式（全校） 

             １２時２０分  一斉下校 

※ 各学年の競技開始時刻は、後日配布するプログラムでご確認ください。 

 

４ 雨天の場合の対応 

・延期の場合は、前日の１７時または当日の朝７時前頃にきずなネット及び学校ホームページ

で連絡します。延期に関する電話でのお問い合わせはご遠慮ください。 

・２９日（火）、３０日（水）に延期の場合でも保護者の参観は可能です。 

 26日（土） 27日（日） 28日（月） 29日（火） 30日（水） 

26日（土） 

晴天☀ 

運動会 

12:20下校 
休 日 代 休 

平常授業（弁当） 

平常の下刻時刻 

平常授業（給食） 

平常の下校時刻 

26日（土） 

雨天☂ 

３時間授業  

12:00下校 

運動会 

12:20下校 
代 休 振替休日 

平常授業（給食） 

平常の下校時刻 

26・27日 

雨天☂ 

３時間授業  

12:00下校 
休 日 代 休 

運動会 

12:20下校 

平常授業（給食） 

平常の下校時刻 

26・27・29日 

雨天☂ 

３時間授業  

12:00下校 
休 日 代 休 

平常授業（弁当） 

平常の下刻時刻 

運動会（給食） 

平常の下校時刻 



優先観覧場所 

５ 連絡とお願い 

●保護者の観覧エリアについて 

・下図オレンジ色の部分を競技学年保護者の優先観覧場所とします。 

・学年入れ替え制としますので、当該学年の競技が終了しましたら、速やかに移動・入れ替え

にご協力ください。 

・優先観覧場所へのシートの持ち込みはできません。 

 

 

   

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

●来場について 

・駐車場および駐輪場はありません。徒歩でお越しください。（校内の駐車場は来賓用です） 

・校内へのペット同伴での入場はご遠慮ください。 

・当日は午前８時３０分に正門、西門、南門を開けます。以後、出入りは自由です。 

●シート・テント類の使用について 

・休憩等でシートを使用される場合は、通路を避け、運動場端の空いたスペースをご利用くだ

さい。 

・校内へのテント・タープ類の持ち込みはご遠慮ください。 

●その他 

・保護者用トイレは、運動場及び北舎１階のトイレをご利用ください。 

・安全・進行上、立ち入り禁止場所（児童席・入退場エリア・トラック内等）に進入しての撮

影は固くお断りします。 

・個人情報保護のため、撮影画像等をSNS等で公開することは控えてください。 

・運動会に関するお問い合わせは、教頭 山上（℡８０-７５８１）までお願いします。 

西
門 

器具 

優先参観場所 

入場門 ５ ６ ３ 

 

４ 

２ 

 

１ 

優
先
参
観
場
所 

優
先
参
観
場
所 

ト
イ
レ 

指令台 
本 部 
放 送 
救 護 

来賓 

（遊具側） 

（校舎側） 


